
 
 MENDOZA, 28 de octubre de 2024 

 
 VISTO:  
 

 El expediente electrónico Nº 28863/24 caratulado: “Malena Ozollo - Morena 
Rosselot y Agustina Papa S/ Presentación Proyecto “Semana por la Universidad Pública". 
FAD -” 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que la "Semana por la Universidad Pública" surge como una iniciativa 
del Centro de Estudiantes de la Facultad, motivada por la necesidad de fortalecer y 

visibilizar el rol fundamental de la educación pública, gratuita, laica y de calidad en la 
formación de profesionales de las artes y el diseño. 
 

 Que este evento tiene como objetivo general destacar y visibilizar la 
importancia de la educación pública, gratuita, laica y de calidad; fomentar la interacción 
y el intercambio de conocimientos entre estudiantes de distintas disciplinas artísticas; 

promover la reflexión crítica sobre el rol de la universidad pública en la formación de 
profesionales y en el desarrollo cultural de la sociedad. 
 

 La opinión favorable de Secretaría de Extensión y Articulación Social. 
 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 

Extensión a lo acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del día 24 de setiembre de 
2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la actividad "Semana por la Universidad 
Pública", organizado por el Centro de Estudiantes de la Facultad de Artes y Diseño y 
que se llevó a cabo entre los días VEINTITRÉS (23) y VEINTISIETE (27) de setiembre de 

2024, de acuerdo al cronograma de actividades que se menciona en el Anexo Único de 
la presente. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital.  
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 223 

 
 

 
  



 
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 

“SEMANA POR LA UNIVERSIDAD PÚBLICA” 
 

 
 
 

Resol. N° 223 
 

 
  



 
Anexo Único-Hoja 2 

 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN N° 223 
 
 

 
 


